
Zápis č.6/2023 ze zasedání zastupitelstva obce Koněprusy

Termín konání: 26.09.2023 v 19:00
Místo konání: Komunitní centrum v Koněprusech
Přítomní: Starosta obce: Lukáš Trögler

Zastupitelé obce: Jaroslava Čampulová, Michala
Johanidesová, Radek Havlíček, Jan Hofmeister,

Omluveni: Libor Kašička, Jaroslav Preisler

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 19:00 starostou obce Lukášem
Tröglerem (dále jen „předsedající“). Ten konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno.
Informace byla podle § 93 odst. 1 zákona č. 128/2000 o obcích na úřední desce
Obce Koněprusy zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od
19.09.2023 do 26.09.2023. Současně bylo zveřejněno na elektronické úřední desce.
Předsedající dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že
zastupitelstvo je usnášeníschopné (prezenční listina je přílohou tohoto zápisu).

Program:
1. Určení ověřovatele a zapisovatele

a) Zapisovatelem
b) byla navržena Eliška Lommer – hlasování: L. Trögler, M. Johanidesová,

J. Čampulová, , J. Hofmeister, R. Havlíček, – PRO
c) Ověřovatelé zápisu byli určeny:

J. Čampulová – hlasování: L. Trögler, M. Johanidesová, J. Hofmeister, R.
Havlíček, – PRO, J. Čampulová se ZDRŽELA
M. Johanidesová – hlasování: L. Trögler, J. Čampulová, J. Hofmeister, R.
Havlíček, PRO – M. Johanidesová se ZDRŽELA

2. Kontrola usnesení č. 5/2023 ze dne 22.06.2023 - bez připomínek
3. Schválení programu – hlasování: L. Trögler, J. Čampulová, J. Hofmeister, R.

Havlíček, M. Johanidesová, – PRO
4. Schválení darovací smlouvy mezi obcí Koněprusy a obcí Chodouň na finanční

částku ve výši 5.000,- Kč. Tento dar poskytla obce Chodouň pro účely
vápenice. hlasování: L. Trögler, J. Čampulová, J. Hofmeister, R. Havlíček, M.
Johanidesová, – PRO

5. Schválení dohody o realizaci managementových opatření mezi obcí
Koněprusy a Agenturou ochrany přírody a krajiny České republiky. Účelem
této Dohody je úprava provádění péče o pozemky v CHKO Český kras, kdy se
účastníci dohodly, že vlastník (obec Koněprusy) provede výsadbu 8 ks
ovocných stromů podél polních cest v k.ú. Koněprusy. Po zrealizování tohoto
managementového opatření obdrží obec Koněprusy finanční příspěvek ve
výši 20.734,- Kč. hlasování: L. Trögler, J. Čampulová, J. Hofmeister, R.
Havlíček, M. Johanidesová, – PRO

6. Schválení nájemní smlouvy mezi obcí Koněprusy a Agenturou ochrany přírody
a krajiny České republiky. Předmětem tohoto nájmu jsou části pozemků p.č.
124/8 o výměře 175,5 m2 a část pozemku p.č. 141/5 o výměře 82,5 m2 v k.ú.
Koněprusy, okres Beroun, evidovaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu
pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun za účelem umístění
naučné geologické stezky s časovou osou a úvodním panelem realizované



v rámci projektu ,,Vnější expozice návštěvnického střediska CHKO Český kras
Dům přírody Českého krasu“. Nájem se sjednává na dobu určitou do
31.12.2033, kdy roční nájemné dle vzájemné dohody činí 30,-Kč/m2, tj.
celkem 7.740,- Kč/rok. hlasování: L. Trögler, J. Čampulová, J. Hofmeister, R.
Havlíček, M. Johanidesová, – PRO

7. Schválení vyhodnocení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu
dle směrnice č. 2/2019 pro stavbu ,,Rekonstrukce místní komunikace v obci
Koněprusy“. Členové komise se sešli dne 21.09.2023 ve složení Lukáš
Trögler, Libor Kašička a Radek Havlíček. K dispozici byly 3 cenové nabídky.

- 1. nabídka byla od společnosti STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, 158 00
Praha 5 Průhonice – cenová nabídka 2.059.788,45 K4 bez DPH s DPH
2.492.344,02,- Kč

- 2. nabídka byla od společnosti Ekologická stavební Králův Dvůr s.r.o,
Průmyslová 527, 267 01 Králův Dvůr – cenová nabídka 2.236.135,88 Kč bez
DPH s DPH 2.705.724,41,- Kč

- 3. nabídka byla od společnosti RISL s.r.o, U Vodárny 461, 253 01 Hostivice
– cenová nabídka 2.521.603,20 Kč bez DPH s DPH 3.051.139,87 Kč.

- - ze všech nabídek byla vybrána nejlevnější od společnosti STRABAG, a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 Průhonice

- komise se jednohlasně shodla, že vybranou společností je STRABAG, a.s.
Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 Průhonice s celkovou nabídkou
2.492.344,02 Kč včetně DPH a tímto zastupitelstvo obce Koněprusy
pověřuje starostu obce Koněprusy pana Lukáše Tröglera k podpisu
smlouvy o dílo - hlasování: L. Trögler, J. Čampulová, J. Hofmeister, R.
Havlíček, M. Johanidesová - PRO.

8. Schválení smlouvy o dílo mezi obcí Koněprusy a společností VPK Suchý s.r.o.
se sídlem Komenského nám. 12, 281 44 Zásmuky a společníkem této
společnosti Ekologická stavební Králův Dvůr, s.r.o. se sídlem Průmyslová 527,
267 01 Králův Dvůr. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést
pro objednavatele stavební práce včetně dodávek a služeb dle projektové
dokumentace pro provedení stavby ,,Kanalizace a vodovod Bítov –
Koněprusy“ Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo včetně DPH ve
výši 31.170.265,50,- Kč. Hlasování: L. Trögler, J. Čampulová, J. Hofmeister,
R. Havlíček, M. Johanidesová - PRO.

9. Schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o
umístění stavby č. IP-12-6015052/VB/1 mezi obcí Koněprusy a společností
ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín – Podmokly,
zastoupenou na základě plné moci společností ENERGON Grid, s.r.o. se
sídlem Průmyslová 1665, 263 01 Dobříš, panem Pechačem Romanem –
jednatelem společnosti. Předmětem této smlouvy je uložení 54 m kabelového
vedení NN na pozemcích č. 658/1, 712/12 v k.ú. Koněprusy. Sjednaná
jednorázová úhrada ve výši 7.200,- Kč. Hlasování: L. Trögler, J. Čampulová,
J. Hofmeister, R. Havlíček, M. Johanidesová – PRO.

10.Schvaluje výzvu pro kronikáře obce Koněprusy,aby provedl zápis do kroniky
obce Koněprusy amaterského paleontologa pana Kašičky, který objevil a
publikoval nové druhy zkameněliny, které byly pojmenovány názvem Bohemia



caris Libori, Pseudoprotozoea Irena. Hlasování: L. Trögler, J. Čampulová, J.
Hofmeister, R. Havlíček, M. Johanidesová – PRO

11. Informace o zrušení záměru obce na pronájem pozemku předem určenému
zájemci části obecního pozemku p.č. 124/14 o výměře 945 m2, p.č. 141/12 o
výměře 1330 m2, p.č. 124/13 o výměře 974 m2, p.č. 667/4 o výměře 275 m2
v k.ú. Koněprusy. Tento záměr byl vyvěšen po dobu zákonné lhůty 15ti dnů od
30.08.2023 od 17:00 hodin do 15.09.2023 do 17:00 hodin. Z důvodu toho, že
se nepřihlásil žádný zájemce, zastupitelstvo obce Koněprusy tento záměr ruší.

12. Informace o schváleném rozpočtovém opatření č. 9/2023 ST 7/2023
13.Diskuze - p. Kadleček vyzývá zastupitelstvo obce, aby vyzvala kronikáře obce

Koněprusy, aby provedl zápis do kroniky obce Koněprusy amaterského
paleontologa pana Kašičky, který objevil a publikoval nové druhy zkameněliny,
které byly pojmenovány názvem Bohemia caris Libori, Pseudoprotozoea
Irena.

Předsedající ukončil zasedání ve 19:30 hod, zápis byl vyhotoven 26.09.2023.
Nedílnou součástí tohoto zápisu je usnesení č. 6/2023.

Funkce Jméno a příjmení Podpis

Zapisovatel/ka Eliška Lommer

Ověřovatel/ka -
zastupitel/ka Jaroslava Čampulová

Ověřovatel/ka –
zastupitel/ka Michala Johanidesová

Zastupitel Jan Hofmeister

Místostarosta Radek Havlíček

Starosta Lukáš Trögler


